
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO SEGUNDA– FEIRA 06 DE NOVEMBRO DE 2023  N°285 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

DECRETO Nº. 075/2023 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
EXONERA, A PEDIDO  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO, OCUPANTE DE CARGO 
EM COMISSÃO NA FORMA QUE ESPECIFICA. 

 

NEZITA MARTINS NETA, PREFEITA 

MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições e na forma prevista na Lei 

Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei Municipal 

289/2022 de 03 de janeiro de 2022, e; 

 

CONSIDERANDO que foi solicitado pelo próprio 
servidor, a exoneração do cargo comissionado de Secretário 
Municipal de Transporte, Indústria e Comércio, através do 
OFICIO/GAB/SEC/TRANSPORTES N.º 001/2023. 

 
CONSIDERANDO que os cargos em comissão, por 

previsão constitucional são de livre nomeação e exoneração; 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o Sr.º ROGERIO 

REZENDE SILVA, Matrícula 1685, CPF: 891.410.401-04, 

ocupante do cargo em comissão de de SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE TRANSPORTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO deste município,  

 

 

 

 

 

 

 

nomeado através do Decreto nº. 027/2022 de 08 de março de 

2022. 

 

Art. 2º - Determina a Secretaria de 

Administração que proceda aos registros necessários e 

providências para tornar com êxito a exoneração. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal, Monte Santo do Tocantins/TO, 06 de novembro 

de 2023. 

 
 

 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
DECRETO Nº. 076/2023 DE 1º DE NOVEMBRO DE 2023 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO DIRETOR DE RECURSOS 

HUMANOS DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

NEZITA MARTINS NETA, PREFEITA 

MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições e na forma prevista na Lei 

Orgânica Municipal, e; 

 

CONSIDERANDO a Estrutura Administrativa e 

de Cargos de que trata a Lei Municipal no 289/2022 de 03 de 

janeiro de 2022, notadamente o teor do anexo II de referido 

Diploma Legal. 

 

 

SUMÁRIO 

      

 
      ATOS DO PODER EXECUTIVO 
     
      DECRETO N°075/2023...........................................1 
      DECRETO N°076/2023...........................................1 
 
 
 
       
 
 

 

 

 

    



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 285 MONTE  SANTO              SEGUNDA – FEIRA 06 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 

DECRETA 

 

Art. 1º - Nomear para o cargo de Diretor(a) de 

Recursos Humanos do município EMANUELLA CARDOSO 

OLIVEIRA, regularmente inscrita no CPF sob o nº 091.775.011-

01, vinculada a Secretaria Municipal de Administração e 

Trabalho. 

 

Art. 2º - Determinar a Secretaria de 

Administração que proceda aos registros necessários e 

providencias para tornar com êxito a nomeação. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Paço Municipal, Monte Santo do Tocantins/TO, 1º de novembro 

de 2023. 

 
 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 285 MONTE  SANTO              SEGUNDA – FEIRA 06 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS,  06 DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE 2023 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2023-11-06T12:31:30-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




